
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.08.2018 № 1597 

г. Павловский Посад 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу городского округа Павловский Посад 

«Формирование современной городской среды  

городского округа Павловский Посад Московской  

области», утвержденную Постановлением Администрации  

городского округа Павловский Посад Московской области  

от 14.11.2017 № 1381  (ред. от 13.06.2018 № 1305) 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением 

Администрации городского округа Павловский Посад Московской области от 20.10.2017 

№1206 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

городского округа Павловский Посад Московской области», в связи с уточнением 

объемов финансирования на 2018 год, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды городского округа Павловский Посад Московской области», 

утвержденную Постановлением Администрации городского округа Павловский Посад  

Московской области от 14.11.2017 №1381 (ред. от 13.06.2018 № 1305) следующего 

содержания: 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды городского округа Павловский Посад Московской области»  изложить в редакции, 

согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Подпрограмму 1 «Комфортная городская среда» муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды городского округа Павловский Посад 

Московской области» изложить в редакции, согласно Приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

           1.3. Подпрограмму 2 «Благоустройство территорий» муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды городского округа Павловский Посад 



Московской области»  изложить в редакции, согласно Приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве 

массовой информации городского округа Павловский Посад Московской области 

«Информационный вестник городского округа Павловский Посад» и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской 

области в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области 

Болотникова А.В. 

 

 

 

 

Глава городского округа  

Павловский Посад                                                                                                О.Б. Соковиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иванкина А.А., 2-34-92 



Приложение 1 к постановлению Администрации  

городского округа Павловский Посад  

Московской области от 02.08.2018 №1597 

 

1. ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа Павловский Посад Московской 

области» 
 

 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Заместитель главы администрации городского округа Павловский Посад Московской области А.В. Болотников 

Муниципальный 

заказчик программы 

Отдел благоустройства и экологии управления ЖКХ и благоустройства Администрации городского округа Павловский 

Посад Московской области 

Цели муниципальной 

программы 

Создание условий для  повышения качества и комфорта городской среды на всей территории городского округа 

Павловский Посад 

Сроки реализации 

программы 

2018-2022 годы 

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Комфортная городская среда»  

Подпрограмма 2 «Благоустройство территорий»  

Подпрограмма 3  «Создание условий для  обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных 

домах» 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том числе 

по годам 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего, в том числе по 

годам: 

1 371 711,24 419 410,80 228 653,36 242 188,36 240 729,36 240 729,36 

Средства бюджета 

Московской области 

84 386,48 81 468,48 1 459,00 1 459,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 860 024,76  252 722,32 141 674,36 155 209,36 155 209,36 155 209,36 



городского округа 

Павловский Посад 

Московской области 

Внебюджетные 

источники 

427 300,00 85 220,00 85 520,00 85 520,00 85 520,00 85 520,00 

Планируемые 

результаты реализации 

муниципальной 

программы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий (в разрезе 

видов территорий), в 

том числе: - зоны 

отдыха; пешеходные 

зоны; набережные;  - 

скверы; - площади (ед.); 

3 4 3 3 3 

Количество 

архитектурно-

планировочных 

концепций 

благоустройства 

общественных 

территорий, ед. 

2 2 2 1 - 

Количество 

установленных детских 

игровых площадок, ед. 

2 4 4 4 4 

Обеспеченность 

обустроенными 

дворовыми 

территориями, % 

42,6/89 52,2/109 61,7/129 71,3/149 80,9/169 

Увеличение площади 26 814,4 29 913,6 33 600 36 447,2 39 322,4 



асфальтового покрытия 

дворовых территорий, 

5кв.м 

Количество 

приобретенной техники 

для нужд 

благоустройства, ед. 

4 4 4 4 4 

Приобретение уличного 

коммунально-бытового 

оборудования, ед. 

3 - - - - 

Эксплуатация  и ремонт 

сетей  уличного 

освещения, 

внутриквартального 

освещения, % 

100 100 100 100 100 

Приобретение 

электроэнергии для 

наружного освещения, 

тыс. 5В./ч 

8096,45 8096,45 8096,45 8096,45 8096,45 

Содержание объектов 

озеленения, % 

100 100 100 100 100 

Посадка и содержание 

цветников, зеленых 

насаждений, 5В. м. 

1400 1400 1400 1400 1400 

Содержание и уборка 

мусора из металлических 

урн, содержание и уборка 

парков и скверов, 

содержание территории 

общего пользования, 

ликвидация стихийных 

свалок, % 

100 100 100 100 100 

Объем снесенных 670 670 670 670 670 



аварийных, сгоревших и 

хозяйственных построек, 

куб. м. 

Площадь приведенных в 

порядок 

внутриквартальных 

дорог, тыс. кв.м. 

348,61 348,61 348,61 348,61 348,61 

Количество 

монтированных/демонти

рованных новогодних 

ёлок, шт. 

6 6 6 6 6 

Количество 

благоустроенных  парков 

и скверов, шт. 

1 - - - - 

Количество 

безнадзорных животных, 

подлежащих отлову и 

содержанию, особь 

100 - - - - 

Уровень исполнения 

прочих мероприятий по 

благоустройству, % 

100 100 100 100 100 

Компенсационное 

озеленение городского 

округа Павловский 

Посад, % 

100 100 100 100 100 

Сокращение уровня 

износа электросетевого 

хозяйства систем 

наружного освещения с 

применением СИП и 

высокоэффективных 

светильников, % 

52,72 100 100 100 100 

Количество объектов      



электросетевого 

хозяйства, систем 

наружного и 

архитектурно-

художественного 

освещения, на которых 

реализованы 

мероприятия по 

устройству и 

капитальному ремонту, 

шт. 

 

 

57 

 

 

9 

 

 

5 

 

 

- 

 

 

- 

Уровень исполнения 

работ по ремонту и 

содержанию шахтных 

колодцев, % 

100 100 100 100 100 

Светлый город -

Приведение к 

нормативному 

освещению улиц, 

проездов, набережных в 

городских и сельских 

поселениях Московской 

области, % 

93,6 95,8 97,9 100 100 

Количество 

отремонтированных 

подъездов МКД, ед. 

289 214 214 214 214 

Количество МКД, в 

которых проведен 

капитальный ремонт в 

рамках региональной 

программы, ед. 

8 

 
31 31 31 31 

Количество замененного 

газового оборудования, 
80 0 0 0 0 



ед. 

Количество 

многоквартирных домов, 

прошедших 

комплексный 

капитальный ремонт и 

соответствующих 

нормальному классу 

энергоэффективности и 

выше (А,В,С,Д),%. 

19,3 22,9 26,6 30,3 33,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к постановлению Администрации  

городского округа Павловский Посад  

Московской области от 02.08.2018 №1597 

 

 

Паспорт подпрограммы 1 

«Комфортная городская среда» 

 

Цель подпрограммы Обеспечение комфортных условий проживания, повышения качества и условий жизни населения на 

территории городского округа Павловский Посад Московской области 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы              

Отдел благоустройства и экологии управления ЖКХ и благоустройства Администрации городского 

округа Павловский Посад Московской области 

Отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры и строительства Администрации 

городского округа Павловский Посад Московской области 

Сроки реализации подпрограммы      2018-2022 годы 

Источники             

финансирования        

подпрограммы по 

годам 

реализации и 

главным  

распорядителям        

бюджетных 

средств,    

в том числе по 

годам: 

Главный       

распорядитель 

бюджетных     

средств       

Источник       

финансирования 

 Расходы (тыс. руб.) 

Всего 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего: 

в том числе:   
265 212,14 112 329,70 35 944,36 38 979,36 38 979,36 38 979,36 

Администрация 

городского округа 

Павловский Посад 

Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской 

области 

33 804,20 33 804,20 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

Московской 

области 

231 407,94 78 525,50 35 944,36 38 979,36 38 979,36 38 979,36 

Планируемые результаты реализации  

подпрограммы                       

 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 



 Количество архитектурно-

планировочных  концепций 

благоустройства общественных 

территорий, ед. 

2 2 2 1 - 

Количество благоустроенных 

общественных территорий (в разрезе 

видов территорий), в том числе: - зоны 

отдыха; пешеходные зоны; 

набережные;  - скверы; - площади (ед.); 

3 4 3 3 3 

Количество установленных детских 

игровых площадок, ед. 2 4 4 4 4 

Обеспеченность обустроенными 

дворовыми территориями, % 42,6/89 52,2/109 61,7/129 71,3/149 80,9/169 

Увеличение площади асфальтового 

покрытия дворовых территорий, 10В.м 26 814,4 29 913,6 33 600 36 447,2 39 322,4 

Количество приобретенной техники 

для нужд благоустройства территорий, 

ед. 

 

4 4 4 4 4 

Приобретение уличного коммунально-

бытового оборудования, ед. 3 - - - - 

 

Характеристика проблем и мероприятий Подпрограммы 

 

Подпрограмма направлена на совершенствование обеспечения комфортного проживания населения, благоустройство дворовых 

территорий и дорог, организацию досуга населения на детских игровых и спортивных площадках, приобретение коммунальной техники для 

нужд благоустройства территорий муниципальных образований Московской области, разработку архитектурно-планировочных концепции  

благоустройства общественных территорий. 



Освещение дворовых территорий способствует обеспечению важнейшего права человека на безопасность и комфортность 

проживания, формированию привлекательного вечернего облика двора. Содержание освещения дворовых территорий заключается в 

поддержании технически исправного состояния линий электропередач и системы управления уличного освещения, в регулярной замене 

сгоревших ламп, а также текущем обслуживании коммутационных и установочных элементов. Мероприятия направлены на обеспечение 

безаварийной, надежной и экономичной работы сетей освещения дворовых территорий. 

Большой проблемой является отсутствие во дворах стоянок для личного автотранспорта, в результате автомобили стоят на газонах и 

детских площадках, затрудняют проезд спецтехники. Из-за отсутствия ливневой канализации талые и дождевые воды скапливаются на 

дорогах, что затрудняет проход пешеходов. Дворовые территории многоквартирных жилых домов недостаточно обустроены детскими 

площадками, малыми архитектурными формами, цветниками и газонами. 

В сложившемся положении необходимо продолжать комплексное благоустройство в жилых кварталах, восстановление и устройство 

новых детских игровых площадок с установкой малых архитектурных форм,  

Основными направлениями Подпрограммы являются: 

- благоустройство общественных территорий; 

- благоустройство зон детских, спортивных площадок и создания новых; 

- приобретение техники для нужд благоустройства территорий городского округа Павловский Посад Московской области 

- разработка архитектурно-планировочных концепции  благоустройства общественных территорий. 

 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

«Комфортная городская среда» 

 

 

N    

п/п 

Мероприятия по 

реализации      

подпрограммы 

Сроки 

исполнен

ия 

меропри

ятий 

Источники      

финансиров

ания 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты     

выполнения     

мероприяти

й    

подпрограм

мы 

2018 год 2019 год 2020 год  2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 2018г. Итого          7 157,00 5 692,00 1 465,00 0,0 0,0 0,0 Отдел - 



мероприятие 1. 

Благоустройств

о общественных 

территорий 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 7 157,00 5 692,00 1 465,00 0,0 0,0 0,0 

архитектуры и 

градостроител

ьства 

управления 

архитектуры и 

строительства, 

Отдел 

благоустройст

ва и экологии 

Администраци

и 

1.1. Мероприятие 

1.1 

Разработка 

архитектурно-

2018 г. 

Итого 3 465,00 2 000,00 1 465,00 0,0 0,0 0,0 

Отдел 

архитектуры и 

градостроител

ьства 

Наличие 

архитектур

но-

планировоч



планировочных 

концепций (и 

рабочей 

документации) 

благоустройств

а общественных 

территорий 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Московской 

области: 

 Ск

вер у 

дома-

музея 

В.В. 

Тихонова 

по ул. 

Володарс

кого в г. 

Павловск

ий Посад; 

 Пр

оектирова

ние зоны 

туристиче

ского 

показа 

«Набереж

ная реки 

Вохны с 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Московской 

области 

3 465,00 2 000,00 1 465,00 0,0 0,0 0,0 управления 

архитектуры и 

строительства, 

Отдел 

благоустройст

ва и экологии 

Администраци

и 

ных 

концепций 

(и рабочей 

документац

ии) 

благоустрой

ства 

общественн

ых 

территорий 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Московской 

области 



тематичес

ким 

парком 

«Город 

мастеров

», S=5,1 

га; 

 Пр

оектирова

ние 2 

этапа 

сквера по 

ул. 

Дзержинс

кого в г. 

Павловск

ий Посад, 

S=0,05 га; 

 Пр

оектирова

ние 

сквера по 

пер. 

Пушкинс

кий от ул. 

Фрунзе 

(вдоль 

керамиче

ского 

завода) в 

г. 

Павловск

ий Посад, 



S=1,21 га; 

 Пр

оектирова

ние зоны 

туристиче

ского 

показа 

«Посадск

ая улица 

19 века» 

по ул. М. 

Горького 

от 

Колоколь

ни до 

Покрово-

Васильев

ского 

мужского 

монастыр

я в г. 

Павловск

ий Посад, 

S=6,4 га; 

 Пр

оектирова

ние 2 

этапа 

сквера 

Патриот в 

г. 

Павловск

ий Посад, 



S=8,15 га; 

 Пр

оектирова

ние 

многофун

кциональ

ной зоны 

туристиче

ского 

обслужив

ания 

«Террито

рия 

гостеприи

мства и 

спорта» 

по ул. 

Орджони

кидзе в г. 

Павловск

ий Посад, 

S=8,4 га; 

Проектировани

е 

многофункцион

альной 

туристической 

зоны 

«Современная 

пешеходная 

улица с 

элементами 

исторической 



застройки», ул. 

Л. Толстого – 

пл. Революции 

– ул. Большая 

Покровская (от 

реки Вохны до 

ж/д переезда), 

S=7,4 га 



1.2. Мероприятие 

1.2 

Благоустройств

о общественных 

территорий 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Московской 

области: 

 Ск

вер у 

дома-

музея 

В.В. 

Тихонова

; 

 Пе

шеходная 

зона 

«Родина 

Павлово-

Посадско

го 

платка» 

2-й этап 

(ул. 

Герцена – 

ул. 

Кирова – 

ул. 

Каляева – 

2018г.-

2022г. 
Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел 

архитектуры и 

градостроител

ьства 

управления 

архитектуры и 

строительства, 

Отдел 

благоустройст

ва и экологии 

Администраци

и 

Наличие 

благоустрое

нных 

общественн

ых 

территорий 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Московской 

области 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



пр-д 

Каляева – 

Музейно-

выставоч

ный 

центр 

«Чудо 

шаль» - 

пер. 

Герцена); 

 Пе

шеходная 

зона 

«Дом-

музей 

В.В. 

Тихонова

» по ул. 

Володарс

кого (от 

ул. 

Герцена 

до ул. 

Дома-

музея 

В.В. 

Тихонова

); 

 Ск

вер 

кованной 

скульптур

ы на пл. 



Революци

и (за 

памятник

ом 

Ленина); 

 Па

рк 

Победы. 

Сквер 

Патриот. 

Благоустр

ойство 

(ул. 

Южная – 

Пантеон); 

 Пе

шеходная 

зона р.п. 

Большие 

Дворы 1 

этап; 

 Ск

вер по ул. 

Дзержинс

кого в г. 

Павловск

ий Посад, 

S=0,05 га, 

2 этап; 

 Ск

вер 

Святых 

Петра и 



Февроньи 

Муромск

их, 

располож

енный по 

адресу: 

Московск

ая обл., г. 

Павловск

ий Посад, 

ул. Мира, 

уч.1; 

 Па

рк-сквер 

по ул. 

Каляева – 

ул. 

Чапаева в 

г. 

Павловск

ий Посад; 

 Пе

шеходная 

зона р.п. 

Большие 

Дворы 2 

этап; 

 Зо

на 

туристиче

ского 

показа 

«Набереж



ная реки 

Вохны с 

тематичес

ким 

парком 

«Город 

мастеров

», S=5,1 

га; 

 Зо

на 

туристиче

ского 

показа 

«Посадск

ая улица 

19 века» 

по ул. М. 

Горького 

от 

Колоколь

ни до 

Покрово-

Васильев

ского 

мужского 

монастыр

я в г. 

Павловск

ий Посад, 

S=6,4 га; 

 Ск

вер по 



пер. 

Пушкинс

кий от ул. 

Фрунзе 

(вдоль 

керамиче

ского 

завода) в 

г. 

Павловск

ий Посад, 

S=1,21 га; 

 Па

рк 

Победы. 

Сквер 

Патриот в 

г. 

Павловск

ий Посад, 

S=8,15 га, 

2 этап; 

 Мн

огофункц

иональна

я зона 

туристиче

ского 

обслужив

ания 

«Террито

рия 

гостеприи



мства и 

спорта» 

по ул. 

Орджони

кидзе в г. 

Павловск

ий Посад, 

S=8,4 га; 

 Мн

огофункц

иональна

я 

туристиче

ская зона 

«Совреме

нная 

пешеходн

ая улица с 

элемента

ми 

историчес

кой 

застройки

», ул. Л. 

Толстого 

– пл. 

Революци

и – ул. 

Большая 

Покровск

ая (от 

реки 

Вохны до 



ж/д 

переезда), 

S=7,4 га. 

1.3 Мероприятие 

1.3  Погашение 

кредиторской 

задолженности 

2018 г Итого 3 692,00 3 692,00 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел 

архитектуры и 

градостроител

ьства 

управления 

архитектуры и 

строительства 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

3 692,00 3 692,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное 

мероприятие 2 

Приобретение и 

установка 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальных 

2018 г.-

2022  г. 

 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ 

«Благоустройс

тво», отдел 

благоустройст

ва и экологии 

Администрац

ии 

Обеспечени

е 

комфортног

о 

проживания 

населения 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

0,0 0,0 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 



образований 

Московской 

области 

2.1. Мероприятие 

2.1. 

Установка 

детских 

игровых 

площадок на 

территории 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Московской 

области 

2018 г.-

2022 г. 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ 

«Благоустройс

тво», отдел 

благоустройст

ва и экологии 

Администраци

и 

Количество 

обустроенн

ых детских 

игровых 

площадок 

на 

территории 

муниципаль

ных 

образовани

й, 2 шт. 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Основное 

мероприятие  3. 

Благоустройств

о дворовых 

территорий 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

2018 г. -

2022 г. 

Итого 258 055,14 106 637,70 34 479,36 38 979,36 38 979,36 38 979,36 МБУ 

«Благоустройс

тво», отдел 

благоустройст

ва и экологии 

Администрац

ии 

Обеспечени

е 

комфортног

о 

проживания 

населения 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

33 804,20 33 804,20 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

224 250,94 72 833,50 34 479,36 38 979,36 38 979,36 38 979,36 

3.1. Мероприятие 

3.1. 

Комплексное 

благоустройств

о дворовых 

2018 г. -

2022 г. 

Итого 
138 691,44 39 918,0 21 318,36 25 818,36 25 818,36 25 818,36 

МБУ 

«Благоустройс

тво», отдел 

благоустройст

ва и экологии 

Достижение 
обеспеченно

сти 

обустроенн

ыми 

Средства 

бюджета 

городского 

138 691,44 39 918,0 21 318,36 25 818,36 25 818,36 25 818,36 



территорий 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Московской 

области 

 

округа 

Павловский 

Посад 

Администрац

ии 

дворовыми 

территория

ми, % 

3.2. Мероприятие 

3.2. 

Приобретение 

техники для 

нужд 

благоустройства 

территорий 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Московской 

области 

2018 г. Итого 19 230,80 19 230,80 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ 

«Благоустройс

тво», отдел 

благоустройст

ва и экологии 

Администрац

ии 

Количество 

приобретен

ной 

коммунальн

ой техники 

для нужд 

благоустрой

ства 

территорий, 

4 ед. 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 

14 884 ,00 14 884,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

4 346,80 4 346,80 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Мероприятие 

3.3 Ремонт 

дворовых 

территорий 

городского 

округа 

2018-

2022 г.г. 

Итого 

 
100 095,00 47 451,00 13 161,00 13 161,00 13 161,00 13 161,00 

МБУ 

«Благоустройс

тво», отдел 

благоустройст

ва и экологии 

Администрац

Обеспечени

е 

комфортног

о 

проживания 

населения 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

18 890,00 18 890,00 0,0 0,0 0,0 0,0 



Павловский 

Посад 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 
81 205,00 28 561,00 13 161,00 13 161,00 13 161,00 13 161,00 

ии 

3.4. Мероприятие 

3.4. 

Комплексное 

благоустройств

о территорий 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Московской 

области 

2018 год Итого 
37,90 37,90 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел 

благоустройст

ва и экологии 

Администрац

ии 

Обеспечени

е 

комфортног

о 

проживания 

населения 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

30,20 30,20 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

7,70 7,70 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 

«Комфортная городская среда» 

 

N   

п/п 

Планируемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Тип показателя Единица 

измерения 

Базовое 

значение на 

начало 

реализации 

подпрограммы 

Планируемое значение по годам реализации № 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

подпрограммы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



1 Количество 

архитектурно-

планировочных  

концепций 

благоустройства 

общественных 

территорий 

приоритетный Ед. 

- 2 2 2 1 - 1.1 

2  Количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий (в 

разрезе видов 

территорий), в 

том числе: - зоны 

отдыха; 

пешеходные 

зоны; 

набережные;  - 

скверы; - 

площади  

приоритетный Ед. 

- 3 4 3 3 3 1.2 

3 Количество 

установленных 

детских игровых 

площадок  

приоритетный Ед. 

2 2 4 4 4 4 2.1 

4 Обеспеченность 

обустроенными 

дворовыми 

территориями 

приоритетный %/ед. 

32,1/67 42,6/89 52,2/109 61,7/129 71,3/149 80,9/169 3.1 

5 Увеличение 

площади 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

приоритетный 29В. м. 

- 26 814,4 29 913,6 33 600 36 447,2 39 322,4 3.3 



территорий 

6 Количество 

приобретенной 

техники для нужд 

благоустройства 

территорий 

показатель 

муниципальной 

программы 

Ед. 

5 4 4 4 4 4 3.2 

7. Приобретение 

уличного 

коммунально-

бытового 

оборудования 

показатель 

муниципальной 

программы 

Ед. 

- 3 - - - - 3.4 

 

 

 

 

 

 

 

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1 

«Комфортная городская среда» 

 

 

 

Наименование  мероприятия    

программы 

 

 

Источник       

финансирования 

 

 

Расчет        

необходимых   

финансовых    

ресурсов      

на реализацию 

мероприятия 

Общий объем    

финансовых     

ресурсов,     

необходимых    

для реализации 

мероприятия,   

в том числе    

по годам, тыс. руб. 

Эксплуатационные 

расходы,        

возникающие      

в результате     

реализации       

мероприятия 

1.1.  Разработка архитектурно-планировочных 

концепции  (и рабочей документации) благоустройства 

общественных территорий 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

В соответствии со 

сметными 

расчетами 

Всего: 3 465,00 

2018  – 2 000,00 

2019- 1 465,00 

- 

1.3. Погашение кредиторской задолженности Средства бюджета В соответствии со Всего: 3 692,00 - 



городского округа 

Павловский Посад 

сметными 

расчетами 

2018 - 3 692,00 

3.1. Комплексное благоустройство дворовых 

территорий городского округа Павловский Посад 

Московской области 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

В соответствии со 

сметными 

расчетами 

Всего: 138 691,44 

2018 –  39 918,00 

2019 – 21 318, 36 

2020 – 25 818,36 

2021 – 25 818,36 

2022 – 25 818,36 

- 

3.2. Приобретение техники для нужд благоустройства 

территорий городского округа Павловский Посад 

Московской области 

Средства бюджета 

Московской области  

В соответствии со 

сметными 

расчетами 

Всего: 19 170,80 

2018 – 14 884,00  

 

- 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

2018- 4 346,80 

 

3.3.Ремонт дворовых территорий городского округа 

Павловский Посад Московской области 

Средства бюджета 

Московской области 

 

 

В соответствии со 

сметными 

расчетами 

Всего: 100 095,00 

2018 г. – 18 890,00 

 

2018 г.– 28 561,00 

2019 г. – 13 161,00                                            

2020 г. – 13 161,00 

2021 г. – 13 161,00 

2022 г. – 13 161,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

3.4.  Комплексное благоустройство территорий 

городского округа Павловский Посад Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области 

В соответствии со 

сметными 

расчетами 

Всего: 37, 90 

2018 – 30,20  

 

 

 Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

2018 - 7, 70 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к постановлению Администрации  

городского округа Павловский Посад  

Московской области от 02.08.2018 №1597 

 

Паспорт подпрограммы 2 

«Благоустройство территорий» 

 

 

Цель подпрограммы Повышение уровня благоустройства городского округа Павловский Посад 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы              

Отдел благоустройства и экологии управления ЖКХ и благоустройства Администрации городского 

округа Павловский Посад Московской области 

Сроки реализации подпрограммы      2018-2022 годы 

Источники             

финансирования        

подпрограммы по 

годам 

реализации и 

главным  

распорядителям        

бюджетных 

средств,    

в том числе по 

годам: 

Главный       

распорядитель 

бюджетных     

средств       

Источник       

финансирования 

 Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего: 

в том числе:   
560 229,82 174 811,82 89 209,00 99 709,00 98 250,00 98 250,00 

Администрация 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области 
36 257,00 33 339,00 1 459,00 1 459,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

Московской области 

523 972,82 141 472,82 87 750,00 98 250,00 98 250,00 98 250,00 

Планируемые результаты реализации 

подпрограммы  

2018 год 
2019 год 2020 год 2021  год 2022 год 

Эксплуатация и ремонт сетей уличного 

освещения, внутриквартального 

освещения, % 
100 100 100 100 100 



Приобретение электроэнергии для 

наружного освещения,   тыс.кВт/ч 8096,45 8096,45 8096,45 8096,45 8096,45 

Содержание объектов озеленения, % 

100 100 100 100 100 

Посадка и содержание цветников, 

зеленых насаждений, 34В.м. 1400 1400 1400 1400 1400 

Содержание и уборка мусора из 

металлических урн, содержание и 

уборка парков и скверов, содержание 

территории общего пользования, 

ликвидация стихийных свалок, % 

100 100 100 100 100 

Объем снесенных аварийных, 

сгоревших и хозяйственных построек, 

куб.м. 
670 670 670 670 670 

Площадь приведенных в порядок 

внутриквартальных дорог, тыс. 34В.м. 348,61 348,61 348,61 348,61 348,61 

Количество 

монтированных/демонтированных 

новогодних ёлок, шт. 
6 6 6 6 6 

Количество благоустроенных  парков 

и скверов, ед. 1 1 1 1 1 

Количество безнадзорных животных, 

подлежащих отлову и содержанию, ед. 100 100 100 100 100 



Уровень исполнения прочих 

мероприятий по благоустройству, % 100 100 100 100 100 

Компенсационное озеленение 

городского округа Павловский Посад, 

% 

100 100 100 100 100 

Сокращение уровня износа 

электросетевого хозяйства систем 

наружного освещения с применением 

СИП и высокоэффективных 

светильников, % 

52,72 100 100 100 100 

Количество объектов электросетевого 

хозяйства, систем наружного и 

архитектурно-художественного 

освещения, на которых реализованы 

мероприятия по устройству и 

капитальному ремонту , шт. 

57 9 5 5 5 

Уровень исполнения работ по ремонту 

и содержанию шахтных колодцев, % 100 100 100 100 100 

Светлый город (Приведение к 

нормативному освещению улиц, 

проездов, набережных в городских и 

сельских поселениях Московской 

области), % 

93,6 95,8 97,9 100 100 

 

1. Характеристика проблем и мероприятий Подпрограммы 
 

Подпрограмма направлена на совершенствование внешнего облика населенных пунктов, создание объемно-пространственного 

разнообразия ландшафта, благоустройство дворовых территорий и дорог, организацию досуга населения на детских игровых и спортивных 

площадках, увеличение площадей зеленых насаждений и обустройство комфортных зон отдыха. 



Освещение улиц, дорог, проездов, соответствие возрастающим к нему требованиям, способствует обеспечению важнейшего права 

человека на безопасность и комфортность проживания, снижению количества дорожно-транспортных происшествий и нарушений 

общественного порядка, формированию привлекательного вечернего облика улиц. Содержание уличного освещения заключается в 

поддержании технически исправного состояния линий электропередач и системы управления уличного освещения, в регулярной замене 

сгоревших ламп, а также текущем обслуживании коммутационных и установочных элементов. Мероприятия направлены на обеспечение 

безаварийной, надежной и экономичной работы сетей уличного освещения. 

Большой проблемой является отсутствие во дворах стоянок для личного автотранспорта, в результате автомобили стоят на газонах и 

детских площадках, затрудняют проезд спецтехники. Из-за отсутствия ливневой канализации талые и дождевые воды скапливаются на 

дорогах, что затрудняет проход пешеходов. Дворовые территории многоквартирных жилых домов недостаточно обустроены детскими 

площадками, малыми архитектурными формами, цветниками и газонами. 

В сложившемся положении необходимо продолжать комплексное благоустройство в жилых кварталах, ремонт внутриквартальных 

проездов, тротуаров, восстановление и устройство новых детских игровых площадок с установкой малых архитектурных форм. 

Основными направлениями Программы являются: 

- благоустройство уличного освещения; 

- благоустройство на территориях жилого назначения (содержание и ремонт внутриквартальных дорог и площадок); 

- оздоровление санитарной экологической обстановки, ликвидация несанкционированных свалок бытового мусора; 

- благоустройство зон отдыха, детских, спортивных площадок и создания новых; 

- благоустройство парков и скверов, памятников и малых архитектурных форм. 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

«Благоустройство территорий» 

 

N    

п/п 

Мероприятия 

по 

реализации      

подпрограммы 

Сроки 

исполнен

ия 

меропри

ятий 

Источники      

финансирова

ния 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результ

аты     

выполн

ения     

меропр

иятий    

подпрог

раммы 

2018 год  2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 2018 г.- Итого          496 996,61 129 378,61 84 759,00 95 259,00 93 800,00 93 800,00 МБУ - 



мероприятие 1. 

Исполнение 

полномочий в 

сфере 

благоустройств

а 

 

2022г. Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 377,00 1 459,00 1 459,00 1 459,00 0,00 0,00 

«Благоустройст

во», отдел 

благоустройств

а и экологии 

Администрации Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

492 619,61 127 919,61 83 300,00 93 800,00 93 800,00 93 800,00 

1.1. Мероприятие 

1.1 

Эксплуатация и 

ремонт сетей 

уличного 

освещения, 

внутрикварталь

ного освещения 

2018 г.-

2022г. 

Итого          56 567,40 12 167,40 9 600,00 11 600,00 11 600,00 11 600,00 МБУ 

«Благоустройст

во», отдел 

благоустройств

а и экологии 

Администрации 

Обеспе

чение 

комфор

тного 

прожив

ания 

населен

ия 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

56 567,40 12 167,40 9 600,00 11 600,00 11 600,00 11 600,00 

1.2. Мероприятие 

1.2 

Приобретение 

электроэнергии 

для наружного 

освещения 

2018 г.-

2022г. 

Итого          192 306,50 39 106,50 36 800,0 38 800,0 38 800,0 38 800,0 МБУ 

«Благоустройст

во», отдел 

благоустройств

а и экологии 

Администрации 

Обеспе

чение 

комфор

тного 

прожив

ания 

населен

ия 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

192 306,50 39 106,50 36 800,0 38 800,0 38 800,0 38 800,0 

1.3. Мероприятие 

1.3  

Содержание 

объектов 

озеленения 

2018 г.-

2022г. 

Итого          50 032,40 10 980,40 7 765,00 10 429,00 10 429,00 10 429,00 МБУ 

«Благоустройст

во», отдел 

благоустройств

а и экологии 

Администрации 

Содерж

ание и 

уход за 

зелены

ми 

насажде

ниями, 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

50 032,40 10 980,40 7 765,00 10 429,00 10 429,00 10 429,00 



ликвида

ция 

старово

зрастны

х и 

аварийн

ых 

деревье

в   

1.4. Мероприятие 

1.4  

Посадка и 

содержание 

цветников, 

зеленых 

насаждений 

2018 г.-

2022г. 

Итого          

17 164,00 

 

3 500,00 

 

3 164,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0 

МБУ 

«Благоустройст

во», отдел 

благоустройств

а и экологии 

Администрации 

Повыш

ение 

эстетич

еской 

выразит

ельност

и 

объекто

в 

благоус

тройств

а, 

посадка 

и 

устройс

тво 

новых 

элемент

ов 

озелене

ния 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

17 164,00 

 

3 500,00 

 

3 164,0 3 500,0 3 500,0 3 500,0 

1.5. Мероприятие 

1.5 

Ликвидация 

2018 г.-

2022г. 

Итого          85 137,81 28 737,81 12 600,0 14 600,00 14 600,00 14 600,00 МБУ 

«Благоустройст

во», отдел 

Обеспе

чение 

надлежа
Средства 

бюджета 
85 137,81 28 737,81 12 600,0 14 600,00 14 600,00 14 600,00 



стихийных 

свалок. 

Содержание и 

уборка мусора 

из 

металлических 

урн, 

содержание и 

уборка парков и 

скверов. 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

благоустройств

а и экологии 

Администрации 

щего 

санитар

ного 

состоян

ия 

общего

родских 

террито

рий 

1.6. Мероприятие 

1.6 

Снос 

аварийных, 

снесенных, 

сгоревших и 

хозяйственных 

построек 

 

2018 г.-

2022г. 

Итого          
5 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

МБУ 

«Благоустройст

во», отдел 

благоустройств

а и экологии 

Администрации 

Создан

ие 

комфор

тных 

условий 

для 

прожив

ания 

населен

ия, 

содержа

ние 

террито

рии 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 
5 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.7. Мероприятие 

1.7  Содержание 

внутрикварталь

ных дорог 

2018 г.-

2022г. 

Итого          34 855,00 6 971,00 6 971,00 6 971,00 6 971,00 6 971,00 МБУ 

«Благоустройст

во», отдел 

благоустройств

а и экологии 

Администрации 

Создан

ие 

комфор

тных 

условий 

для 

прожив

ания 

населен

Средства  

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

34 855,00 6 971,00 6 971,00 6 971,00 6 971,00 6 971,00 



ия, 

обеспеч

ение 

нормат

ивного 

состоян

ия 

содержа

ния 

внутрик

варталь

ных и 

проездо

в 

1.8. Мероприятие 

1.8 

Монтаж/ 

демонтаж 

новогодних 

елок 

2018 г.-

2022г. 

Итого          4 200,0 1 000,00 800,0 800,0 800,0 800,0 МБУ 

«Благоустройст

во», отдел 

благоустройств

а и экологии 

Администрации 

Создан

ие 

комфор

тных 

условий 

для 

прожив

ания 

населен

ия 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

 

4 200,0 

 

1 000,00 800,0 800,0 800,0 800,0 

1.9. Мероприятие 

1.9 

Благоустройств

о парков и 

скверов 

2018 г.-

2022г. 

Итого          9 000,00 2 000,00 1 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 МБУ 

«Благоустройст

во», отдел 

благоустройств

а и экологии 

Администрации 

Создан

ие 

комфор

тных 

условий 

для 

прожив

ания 

населен

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

9 000,00 2 000,00 1 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 



ия, мест 

массово

го 

пребыв

ания 

людей 

1.10. Мероприятие 

1.10 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройств

у 

2018 г.-

2022г. 

Итого          31 750,50 15 850,50 3 600,0 4 100,0 4 100,0 4 100,0 МБУ 

«Благоустройст

во», отдел 

благоустройств

а и экологии 

Администрации 

Обеспе

чение 

исполне

ния 

прочих 

меропр

иятий 

по 

благоус

тройств

у 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 
31 750,50 15 850,50 3 600,0 4 100,0 4 100,0 4 100,0 

1.11. Мероприятие.1.

11 Ремонт и 

содержание 

шахтных 

колодцев 

2018 г. Итого          1850,00 1850,00 0,0 0,0 0,0 0,0  Уровен

ь 

исполне

ния 

работ 

по 

ремонту 

и 

содержа

нию 

шахтны

х 

колодце

в 100 % 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 
1850,00 1850,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.12. Мероприятие 

1.12 

2018 г.-

2020г. 

Итого          
4 377,0 1 459,00 1 459,00 1 459,00 0,00 0,00 

МБУ 

«Благоустройст

Создан

ие 



Осуществление 

переданных 

полномочий 

Московской 

области по 

организации 

проведения 

мероприятий по 

отлову и 

содержанию 

безнадзорных 

животных 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 377,0 1 459,00 1 459,00 1 459,00 0,00 0,00 

во», 

Отдел 

благоустройств

а и экологии 

Администрации 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

комфор

тных 

условий 

для 

прожив

ания 

населен

ия 

1.13 Мероприятие 

1.13 

Компенсационн

ая стоимость 

озеленения 

территории 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

2018г. Итого 4 756,00 4 756,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ 

«Благоустройст

во» 

Отдел 

благоустройств

а и экологии 

Администрации 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Посадка

зеленых 

насажде

ний 

взамен 

утрачен

ных 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 
4 756,00 4 756,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное 

мероприятие 2 

Повышение 

энергетической 

эффективности 

систем 

наружного 

освещения 

2018 г.-

2022г. 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ 

«Благоустройст

во» 

Сокращ

ение 

уровня 

износа 

электро

сетевог

о 

хозяйст

Средства 

бюджета 

Московской 

области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ва 

систем 

наружн

ого 

освеще

ния с 

примен

ением 

СИП и 

высокоэ

ффекти

вных 

светиль

ников 
2.1. Мероприятие 

2.1 Внедрение 

автоматизирова

нных систем 

управления 

наружным 

освещением  

2018 г. Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ 

«Благоустройст

во» 
Средства 

бюджета 

Московской 

области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.  Мероприятие 

2.2 

Создание 

единой 

автоматизирова

нной системы 

мониторинга 

2018 г-

2022г. 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МБУ 

«Благоустройст

во» 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



наружного 

освещения  

Посад 

3. Основное 

мероприятие 3  

Формирование 

комфортной 

городской 

световой среды 

2018 г. Итого  63 233,21 45 433,21 4 450,0 4 450,0 4 450,0 4 450,0 Отдел 

благоустройств

а и экологии 

Администрации

, МБУ  

«Благоустройст

во» 

Увелич

ение 

объекто

в 

электро

сетевог 

о 

хозяйст

ва, 

систем 

наружн

ого и 

архитек

турно-

художе

ственно

го 

освеще

ния, на 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

 

31 880,00 31 880,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

31 353,21 13 553,21 4 450,0 4 450,0 4 450,0 4 450,0 

3.1. Мероприятие 

3.1 

Устройство и 

капитальный 

ремонт 

электросетевого 

2018 г. Итого  63 233,21 45 433,21 4 450,0 4 450,0 4 450,0 4 450,0 Отдел 

благоустройств

а и экологии 

Администрации

,  

МБУ 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

 

31 880,00 31 880,00 0,0 0,0 0,0 0,0 



хозяйства, 

систем 

наружного и 

архитектурно-

художественног

о освещения в 

рамках 

реализации 

приоритетного 

проекта 

«Светлый 

город» 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

31 353,21 13 553,21 4 450,0 4 450,0 4 450,0 4 450,0 

«Благоустройст

во» 

которы

х 

реализо

ваны 

меропр

иятия 

по 

устройс

тву и 

капитал

ьному 

ремонту 

 

 

 

 

Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2 

«Благоустройство территорий» 

 

N   

п/

п 

Планируемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

Тип показателя Единица 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

на начало 

реализаци

и 

подпрогр

аммы 

Планируемое значение по годам реализации № 

мероприя

тия в 

перечне 

мероприя

тий 

подпрогр

аммы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год  2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Эксплуатация  и ремонт сетей  Показатель % 100 100 100 100 100 100  



уличного освещения, 

внутриквартального освещения 

муниципально

й программы 

1.1 

2 Приобретение электроэнергии 

для наружного освещения 

Показатель 

муниципально

й программы 

тыс.кВт/

ч 

8 096,45 

 

8 096,45 

 

8 096,45 

 

8 096,45 

 

8 096,45 

 

8 096,45 

 

 

1.2 

3 Содержание объектов озеленения Показатель 

муниципально

й программы 

% 100 100 100 100 100 100 

 

1.3 

4 Посадка и содержание цветников, 

зеленых насаждений 

Показатель 

муниципально

й программы 

кв.м. 1400 1400 1400 1400 1400 1400 

 

1.4 

5 Содержание и уборка мусора из 

металлических урн, содержание и 

уборка парков и скверов, 

содержание территории общего 

пользования, ликвидация 

стихийных свалок 

Показатель 

муниципально

й программы 
% 100 100 100 100 100 100 

 

 

1.5 

6 Объем снесенных аварийных, 

сгоревших и хозяйственных 

построек 

Показатель 

муниципально

й программы 

куб.м - 670 670 670 670 670 

 

1.6 

7 Площадь приведенных в порядок 

внутриквартальных дорог. 

Показатель 

муниципально

й программы 

тыс. 

кв.м 
348,61 348,61 348,61 348,61 348,61 348,61 

 

1.7 

 

8 Количество 

монтированных/демонтированны

х новогодних ёлок 

Показатель 

муниципально

й программы 

шт. 6 6 6 6 6 6 

 

1.8 

9 Количество благоустроенных 

парков и скверов 

Показатель 

муниципально

й программы 

Ед. 1 1 1 1 1 1 

 

1.9 

10 Уровень исполнения прочих 

мероприятий по благоустройству 

 

Показатель 

муниципально

й программы 

% 100 100 100 100 100 100 

 

1.10 

11 Уровень исполнения работ по Показатель % 100 100 100 100 100 100  



ремонту и содержанию шахтных 

колодцев 

муниципально

й программы 

1.11 

12 Количество безнадзорных 

животных, подлежащих отлову 

Показатель 

муниципально

й программы 

особь 100 100 100 100 100 100 

 

1.12 

13 Компенсационное озеленение 

территории городского округа 

Павловский Посад 

Показатель 

муниципально

й программы 

% 100 100 100 100 100 100 1.13 

14 Сокращение уровня износа 

электросетевого хозяйства систем 

наружного освещения с 

применением СИП и 

высокоэффективных 

светильников 

Приоритетный 

% 52,72 52,72 100 100 100 100 2.1 

15 Количество объектов 

электросетевого хозяйства, 

систем наружного и 

архитектурно-художественного 

освещения, на которых 

реализованы мероприятия по 

устройству и капитальному 

ремонту 

Приоритетный 

Ед. 57 57 9 5 5 5 

 

3.1 

 

16 Светлый город - Приведение к 

нормативному освещению улиц, 

проездов, набережных в 

городских и сельских поселениях 

Московской области 

Приоритетный 

% 93,6 93,6 95,8 97,9 100 100 3.1 

 

 

 

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2 

«Благоустройство территорий» 

 



 

 

 

Наименование  мероприятия    

программы 

 

 

Источник       

финансирования 

 

 

Расчет        

необходимых   

финансовых    

ресурсов      

на реализацию 

мероприятия 

Общий объем    

финансовых     

ресурсов,     

необходимых    

для реализации 

мероприятия,   

в том числе    

по годам, тыс. руб. 

Эксплуатационные 

расходы,        

возникающие      

в результате     

реализации       

мероприятия 

1.1.  Эксплуатация  и ремонт сетей  уличного 

освещения, внутриквартального освещения 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

В соответствии со 

сметными 

расчетами 

Всего: 56 567,40 

2018 – 12 167,40 

2019 –  9 600, 00 

2020 – 11 600,00 

2021 – 11 600,00 

2022 – 11 600,00 

- 

1.2 Приобретение электроэнергии для наружного 

освещения 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

В соответствии с  

действующими 

тарифами 

Всего: 192 306,50 

2018 – 39 106,50 

2019 – 36 800,00 

2020 – 38 800,00 

2021 – 38 800,00 

2022 – 38 800,00 

- 

1.3. Содержание объектов озеленения Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

В соответствии со 

сметными 

расчетами 

Всего: 50 032,4 

2018 – 10 980,40 

2019 –  7 765,00 

2020 –  10 429,00 

2021 – 10 429,00 

2022 – 10 429,00 

 

1.4. Посадка и содержание цветников, зеленых 

насаждений 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

В соответствии со 

сметными 

расчетами 

Всего: 17 164,00 

2018  – 3 500,00 

2019 – 3 164,00 

2020 – 3 500,00 

2021 – 3 500,00 

2022 – 3 500,00 

- 



 

1.5. Содержание и уборка мусора из металлических 

урн, содержание и уборка парков и скверов, 

содержание территории общего пользования, 

ликвидация стихийных свалок 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

В соответствии со 

сметными 

расчетами 

Всего: 85 137, 81 

2018  – 28 737,81 

2019 - 12 600,00 

2020 – 14 600,00 

2021 – 14 600,00 

2022 – 14 600,00 

- 

1.6. Снос аварийных, сгоревших домов и 

хозяйственных построек 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

В соответствии со 

сметными 

расчетами 

Всего: 5 000,00 

2018  – 1 000,00 

2019 –  1 000,00 

2020 –  1 000,00 

2021 – 1 000,00 

2022 – 1 000,00 

- 

1.7. Зимнее содержание внутриквартальных дорог. 

Содержание и ремонт внутриквартальных дорог в 

рамках благоустройства. 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

В соответствии со 

сметными 

расчетами 

Всего: 34 855,00 

2018  – 6 971,00 

2019 – 6 971,00 

2020 – 6 971,00 

2021 – 6 971,00 

2022 – 6 971,00 

- 

1.8. Монтаж/демонтаж новогодних ёлок Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

В соответствии со 

сметными 

расчетами 

Всего: 4 200,00 

2018  – 1 000,00 

2019 – 800,00 

2020 – 800,00 

2021 – 800,00 

2022 – 800,00 

- 

1.9. Благоустройство парков и скверов 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

В соответствии со 

сметными 

расчетами 

Всего: 9 000,00 

2018  – 2 000,00 

2019 – 1 000,00 

2020 – 2 000,00 

2021 – 2 000,00 

2022 – 2 000,00 

- 



1.10. Прочие мероприятия по благоустройству Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

В соответствии со 

сметными 

расчетами и  

действующими 

тарифами 

Всего: 31 750,50 

2018  – 15 850,50 

2019 – 3 600,00 

2020 – 4 100,00 

2021 – 4 100,00 

2022 – 4 100,00 

- 

1.11. Ремонт и содержание шахтных колодцев Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

В соответствии со 

сметными 

расчетами 

Всего: 1 850,00 

2018  – 1 850,00 

- 

1.12. Осуществление переданных полномочий 

Московской области по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

В соответствии со 

сметными 

расчетами 

Всего: 4 377,0 

2018  – 1 459,00 

2019 – 1 459,0 

2020 – 1 459,0 

- 

1.13. Компенсационное озеленение территории 

городского округа Павловский Посад 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

В соответствии со 

сметными 

расчетами 

Всего: 4 756,00 

2018  – 4 756,00 

- 

2.1. Внедрение автоматизированных систем 

управления наружным освещением 

Средства бюджета 

Московской области 

 

В соответствии со 

сметными 

расчетами 

Всего: 0,0 

2018  –  0,0 

- 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

Всего: 0,0 

2018  – 0,0 

2019 – 0,0 

2020 – 0,0 

2021 – 0,0 

2022 –0,0 

2.2. Создание единой автоматизированной системы 

мониторинга наружного освещения  

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

Не требует 

расчета 
Всего: 0,0 

2018  – 0,0 

2019 – 0,0 

2020 – 0,0 

2021 – 0,0 

2022 –0,0 

- 

3.1. Устройство и капитальный ремонт 

электросетевого хозяйства, систем наружного и 

Средства бюджета 

Московской области 

В соответствии со 

сметными 

Всего: 45 433,21 

2018  –  31 880,00 

- 



архитектурно-художественного освещения в рамках 

реализации приоритетного проекта «Светлый город» 

 расчетами 2018 – 13 553,21 

2019 – 4 450,00 

2020 – 4 450,00 

2021 – 4 450,00 

2022 – 4 450,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

 


